
 

AREA RISORSE UMANE E FINANZIARIE 

Servizio Programmazione, sviluppo organizzativo  
e qualità 

Ufficio Programmazione  
e sviluppo organizzativo 

 

 

Via Ravasi, 2 – 21100 Varese (VA) – Italia 
Tel. +39 0332 21 9101-9318 
Email: performance@uninsubria.it – PEC: ateneo@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 

Chiaramente Insubria! 

Piano II 

Uff. 2.019.0 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Oggetto: Organigramma, funzionigramma e afferenze delle unità organizzative 

responsabili (UOR) e delle Strutture didattiche, di ricerca e di servizio – Unità 
organizzative in staff al Direttore Generale - in vigore dal 4 novembre 2024  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

- Richiamato i seguenti provvedimenti del Direttore Generale in materia di 
Organizzazione:  

a) DDG 16 febbraio 2024, n.147 “Organigramma, funzionigramma e afferenze 
delle unità organizzative responsabili (UOR) e delle Strutture didattiche, di 
ricerca e di servizio – Area Affari Generali e Istituzionali – in vigore dal 1° 
marzo 2024”;  

b) DDG 21 giugno 2024, n.652 “Organigramma, funzionigramma e afferenze 
delle unità organizzative responsabili (UOR) e delle Strutture didattiche, di 
ricerca e di servizio – in vigore dal 1° luglio 2024 
 

- Considerato il DM 7 agosto 2024, n.1164 di nomina della Rettrice per il sessennio 
2024-2030; 

 
- Richiamato il Decreto della Rettrice 5 novembre 2024 di nomina di Dott. Flavio 

Saturno portavoce della Magnifica Rettrice per il coordinamento delle comunicazioni 
interne ed esterne; 
 

- Richiamato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026, approvato con 
delibera del Consiglio di Amministrazione del 26 gennaio 2024; 

 

- Accertate le esigenze organizzative e le priorità di Ateneo, fondamentali per il 
raggiungimento delle finalità istituzionali e degli obiettivi approvati; 

 

- Ritenuto necessario e opportuno di modificare l’afferenza di Servizio Comunicazione, 
promozione istituzionale e culturale in staff al Direttore Generale e di rinominare 
l’attuale Ufficio segreteria del rettore e del prorettore vicario in Ufficio Segreteria 
particolare della Rettrice e del Prorettore Vicario, per il coordinamento delle attività 

Anno 2024 

Tit. I 

Cl. 9 

Fasc. 2024-I/9.6 

N. Allegati 3 

Rif. DDG652/2024 
GM/ELT/MC 

mailto:performance@uninsubria.it
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html
http://www.uninsubria.it/


 

AREA RISORSE UMANE E FINANZIARIE 
Servizio Programmazione, sviluppo organizzativo  

e qualità 
Ufficio Programmazione  
e sviluppo organizzativo 

 

2 

istituzionali della Rettrice e del Prorettore Vicario, la gestione del cerimoniale e 
rappresentanza, le attività segretariali, le comunicazioni interne della Rettrice e del 
Prorettore Vicario e il coordinamento della comunicazione esterna 
 

DECRETA 
 
1. di collocare il Servizio Comunicazione, promozione istituzionale e culturale in staff 

al Direttore Generale, come descritto nell’allegato n. 1 al presente decreto di cui 
costituisce parte integrante; 

2. di rinominare l’Ufficio Segreteria del rettore e del prorettore vicario in Ufficio 
Segreteria particolare della Rettrice e del Prorettore vicario alle dirette dipendenze 
del Servizio Comunicazione, promozione istituzionale e culturale; 

3. di approvare le sigle di smistamento della corrispondenza del Servizio 
Comunicazione, promozione istituzionale e culturale (S-COM) e dell’Ufficio 
Segreteria particolare della Rettrice e del Prorettore Vicario (SPR) come indicato 
in allegato n. 2; 

4. di approvare l’organigramma grafico di unità organizzative in staff al Direttore 
Generale come indicato in allegato n. 3; 

5. di incaricare l’Ufficio Programmazione e sviluppo organizzativo dell’esecuzione 
del presente provvedimento, che sarà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

 
 
Varese, data della firma digitale 

Il Direttore Generale 
Dott. Marco Cavallotti 

Firmato Digitalmente 
 
 
 
Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott.ssa Gabriella Margaria  
Tel. +39 0332 219101 – gabriella.margaria@uninsubria.it 
 
 

mailto:gabriella.margaria@uninsubria.it

		2024-11-07T11:48:17+0100
	IT
	Marco Cavallotti




